
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

Разъезженский сельсовет Ермаковского района 

РАЗЪЕЗЖЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ул.Саянская,58 с.Разъезжее,662833 
телефон 8(391-38)2-24-18

Р Е Ш Е Н И Е

«18» декабря 2023года с.Разъезжее №30в-112р

О внесении изменений и дополнений в Устав Разъезженского 
сельсовета Ермаковского района Красноярского края.

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 
на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьей 25 Устава Разъезженского сельсовета Ермаковского 
района Красноярского края, Разъезженский сельский Совет депутатов 
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Разъезженского сельсовета Ермаковского района 
Красноярского края следующие изменения и дополнения:

1.1. статью 4 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
8. Для официального опубликования муниципальных правовых актов и 

соглашений дополнительно используется сетевое издание -  портал Минюста 
России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» 
(http://pravo.minjust.ru, Ьйр://право-минюст.рф, регистрация в качестве 
сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).

В случае опубликования полного текста муниципального правового 
акта на указанном портале, объемные графические и табличные приложения 
к нему в печатном издании могут не приводиться.

1.2 статью 12 дополнить пунктом 10 следующего содержания:
10. Глава муниципального образования освобождается от 

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и
неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными 
законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение 
таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 
обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в

http://pravo.minjust.ru


2

порядке, предусмотренном частями 3 -6  статьи 13 Федерального закона от 25 
декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

1.3 статью 26 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
7. «Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 
установленных Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия 
коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и 
требований, а также неисполнение таких обязанностей признается
следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, 
предусмотренном частями 3 - 6  статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2. Контроль за исполнением Решения возложить на председателя 
сельского Совета депутатов Степанова Константина Евгеньевича.

3. Поручить главе Разъезженского сельсовета Ермаковского района
Красноярского края Вербовской Татьяне Федоровне направить решение в 
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по
Красноярскому краю для государственной регистрации.

4. Глава Разъезженского сельсовета обязан обнародовать 
зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в устав в 
течение 7 дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции 
Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении 
сведений о муниципальном правовом акте в государственный реестр уставов 
муниципальных образований Красноярского края.


